
 

 

 

 

 

 

 
 

午年に願いを込めて、力強く前進！ 
あけましておめでとうございます。保護者の皆さまにおかれましては、穏やかな新年を迎えられた

ことと存じます。新しい年を迎え、３年生にとってはいよいよ“義務教育”の総まとめ、そして進路

実現に向けた最終段階を迎えました。２０２６年は“午年”です。“午年”は、「力強く前進する年」

「目標に向かって粘り強く歩み続ける年」と言われています。これまでの学校生活の中で、生徒一人

ひとりが積み重ねてきた努力は、確実に力となり、前に進む活力となってくれることでしょう。 

１月は、入試本番を控え、心身ともに負担の大きい時期となります。不安や緊張から、思うように

力を発揮できないこともあるかもしれませんが、それは真剣に進路と向き合っている証でもあります。

ご家庭では、結果だけでなく、これまでの過程を認め、温かく見守っていただければ幸いです。 

３学期の登校日は最大で４０日です。残りわずかな中学校生活となりましたが、生徒たちがそれぞ

れの新たなスタートラインへ向かって力強く歩みを進められるように、職員一同尽力してまいります

ので、今後ともご理解とご協力をお願いいたします。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７日（水） 始業式 

１４日（水） 
私立・専修推薦・特色入試 

個人懇談会【～１６日（金）】（４時間授業） 

１５日（木） 生徒議会 

２１日（水） 
私立・専修一般入試【～２３日（金）】 

（３時間授業給食なし） 

２５日（日） 公立通信制課程前期選抜 

２６日（月） 委員会 

３０日（金） 入学説明会 

 

２月の主な予定 

２日（月） 委員会 

教育相談週間開始【～１０日（火）】 

３日（火）～６日（金）、１０日（火） ４５分授業 

５日（木） 公立推薦・特色入試（３時間授業給食なし） 

９日（月） 公立推薦・特色合格発表（３時間授業給食なし） 

１３日（金） 公立定時制・フレキシブル検査 

１６日（月） ４時間授業 

１９日（木） 後期生徒総会・生徒集会 

２５日（水） 公立一般入試（３時間授業給食なし） 

２６日（木）、２７日（金） 公立一般面接・実技 

令和７年度 第３学年 １月号 

Ｆly away!! 
2026年１月７日（水） 

 

★集金について★ 

 １月１３日（火）に引き落と

しをさせていただきます。 

集金額 ８，４１０円 

内訳： 

１２月給食費 ４，６４０円 

１月給食費 ３，７７０円 

上記の通りとなります。口座

を御確認していただき、残高不

足にならないように御注意 

ください。 

行事予定 

 

★３学期個人懇談会について★ 

１４日（水）、１５日

（木）、１６日（金）に予定さ

れている個人懇談会（公立高

校受検者対象）は、公立高校

受検校決定の場となります。

懇談の場で「公立高校受検確

認書」にご署名又は押印をい

ただきます。必要に応じて、

印鑑をご持参ください。 


